
1 
 

Zápis 
 

z 2. mimořádné schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala 
v úterý  

dne 14. února 2023 od 16:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 
 

 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 7  
   primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy RNDr. Jana Plamínková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Milena Johnová  
   radní hl. m. Prahy PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy MgA. Hana Třeštíková 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   na úvod jednání – radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr 
        na část jednání - náměstek primátora hl. m. Prahy Pavel Vyhnánek, M.A.  

I. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
radní hl. m. Prahy JUDr. Hana Kordová Marvanová 

 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 2. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 16:04 
hodin primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis 
v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(16:05 – 16:06) 
radní hl. m. Prahy MgA. Hana Třeštíková 
radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 

Radní Chabr se připojil k jednání Rady HMP, přítomno 8 členů Rady HMP. 
 
Radní Chabr konstatoval, že z technických důvodů se prozatím nemůže účastnit 
hlasování prostřednictvím příslušné technické aplikace, na což reagoval primátor hl. m. 
Prahy s tím, že radní Chabr bude na úvodní část dnešního jednání hlasovat tak, že 
nahlásí způsob svého hlasování pro účely záznamu z dnešního jednání Rady HMP, což 
bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  
 
 



2 
 

2. Schválení programu jednání  
(16:07 – 16:12) 

 
Materiály dodatečně zařazené na jednání Rady HMP 
 
k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování mzdových prostředků v projektu 
"Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a institucionalizací" 
pro rok 2023 

- radní Johnová  
- TISK R-46751 
- zařazeno jako bod č. 25 

 
k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 - Zdravotnictví a sociální oblast za 
účelem financování projektů z OPZ a za účelem financování osobních nákladů pro rok 2023 
v projektu "Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti sociálních služeb na 
území hl.m. Prahy" a projektu "Transformace systému péče o Pražany, kteří potřebují 
intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení kapacit péče v 
hl.m. Praze" 

- radní Johnová  
- TISK R-46775 
- zařazeno jako bod č. 26 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálů R-46751              
a R-46775 na program dnešní mimořádné Rady HMP – pro hlasovalo 8 členů Rady HMP 
– MUDr. Zdeněk Hřib, RNDr. Jana Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.,            
Mgr. Milena Johnová, Mgr. Jan Chabr, PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., MgA. Hana 
Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 – doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, Pavel Vyhnánek, M.A., JUDr. Hana Kordová Marvanová – přijato.  
 
Materiály stažené z jednání Rady HMP  
 
ke schválení "Studie environmentálních kritérií vybraných produktů a služeb" zohledňující 
kritéria energetické náročnosti či uhlíkové stopy 

- náměstkyně primátora Plamínková 
- TISK R-45700 

 
 
Schválení programu 2. mimořádné schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 8 členů Rady HMP - MUDr. Zdeněk Hřib, RNDr. Jana 
Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Mgr. Jan Chabr, Mgr. Milena Johnová, 
PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D., MgA. Hana Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský,     
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Pavel Vyhnánek, M.A., 
JUDr. Hana Kordová Marvanová – přijato) 
 Program 2. mimořádné schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami 
schválen. 
 
 
 
 



3 
 

 

3.  primátor hl. m. Prahy, radní Zábranský 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2040 ze dne 29. 8. 2022 k projektovým záměrům "MHMP 
- zabydlování a podpora v bydlení domácností a kontaktní místa pro bydlení“ a "MHMP - 
zabydlování a podpora v bydlení domácností a poradci pro nájemníky“ financovaným z OP 
Zaměstnanost plus (OPZ+) 
 
TISK R-46954 Doba projednávání:  16:13 – 16:14 

PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – ředitel odboru FON MHMP  
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 285 
  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – primátor hl. m. Prahy, radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
  



4 
 

4.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu Fondu zaměstnavatele Městské policie hl.m. Prahy a 
Magistrátu hl.m. Prahy v roce 2023 
 

TISK R-46886 Doba projednávání:  16:15 – 16:16 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP  
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Kožíšková – Městská policie hl. m. Prahy 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 286 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



5 
 

5.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na schválení "Smlouvy o spolupráci a udělení finančních prostředků na akci 
Podchod Stoliňská – předstihový objekt", k zavedení nové investiční akce do centrálního 
číselníku akcí a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 
 

TISK R-46437 Doba projednávání:  16:17 – 16:19 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.                                                                        
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 287 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník Výboru finančního ZHMP konstatoval, že 
předložený materiál nebyl projednán ve Výboru finančním ZHMP.  
 JUDr. Havel, Ph.D. – pověřen řízením odboru LEG MHMP upozornil zejména 
na obecnou připomínku vloženou v rámci interního připomínkového řízení materiálu, 
na což reagoval náměstek primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 

6.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k dohodě o spolupráci se společností Yugo Alloys, s.r.o., v souvislosti se stavbou podjezdu 
pod železniční tratí v ulici Bystrá 
 

TISK R-46663 Doba projednávání:  16:20 – 16:30 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP  
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 288 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobněji předkladatel – 
náměstek primátora Scheinherr.  
 JUDr. Havel, Ph.D. – pověřen řízením odboru LEG MHMP upozornil zejména 
na obecnou připomínku vloženou v rámci interního připomínkového řízení materiálu, 
na což reagoval náměstek primátora Scheinherr.  
 Radní Chabr vznesl dotaz, na který reagovali náměstek primátora Scheinherr, 
JUDr. Havel, Ph.D. – pověřen řízením odboru LEG MHMP.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.   



7 
 

7.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2407/9 v k.ú. Zbraslav, obec Praha, do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 

TISK R-46946 Doba projednávání:  16:31 – 16:32 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A. 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 289 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník Výboru finančního ZHMP konstatoval, že 
předložený materiál nebyl projednán ve Výboru finančním ZHMP.   
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 

8.  náměstek primátora Vyhnánek, v zastoupení náměstek primátora 
Scheinherr 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 
 

TISK R-46872 Doba projednávání:  16:33 – 16:34 
PŘIZVANÍ: Ing. Šimková – odbor HOM MHMP  
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 290 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
náměstek primátora Scheinherr.  
 Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ MHMP doplnil informace 
k předloženému materiálu.  

 Náměstek primátora Vyhnánek se připojil k jednání Rady HMP, přítomno 9 
členů Rady HMP. 

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

9.  radní Chabr 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 08 - Hospodářství a 
v kap. 10 - Pokladní správa 
 

TISK R-46828 Doba projednávání:  16:35 – 16:36 
PŘIZVANÍ: Ing. Šimková – odbor HOM MHMP  
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 291 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 

10.  radní Chabr 

 
k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 
 

TISK R-47032 Doba projednávání:  16:37 – 16:39 
PŘIZVANÍ: Ing. Šimková – odbor HOM MHMP  
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 292 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr a 
upozornil, že bod I. usnesení je připraven variantně „nesouhlasí-souhlasí“.  
 Radní Chabr jako předkladatel doporučil, aby Rada HMP hlasovala o variantě 
bodu I. usnesení „souhlasí“. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
  



11 
 

Primátor hl. m. Prahy omluvil svou neúčast na zbývající části dnešního jednání Rady 
HMP a předal řízení schůze náměstkovi primátora Scheinherrovi. Přítomno 8 členů Rady 
HMP.  

 
 

11.  radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele 
sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl.m. Prahy nebo 
občanům hl.m. Prahy pro rok 2023“ a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 
 

TISK R-46836 Doba projednávání:  16:40 – 16:41 

PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
odboru SOV MHMP  
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7   
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.                                                                
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 293 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 
 

12.  radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy v Programu adiktologických služeb 
pro rok 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 
 

TISK R-46849 Doba projednávání:  16:42 – 16:43 

PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
odboru SOV MHMP  
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.                                                                
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 294 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

13.  radní Johnová 
 
k návrhu na poskytnutí dotací v Programu primární prevence ve školách a školských 
zařízeních pro rok 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 
 

TISK R-46895 Doba projednávání:  16:44 – 16:45 
PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
odboru SOV MHMP  
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.                                                                
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr   
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 295 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 

14.  radní Johnová 
 
k návrhu na poskytnutí daru Sociálnímu nadačnímu fondu hlavního města Prahy a úpravu 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 v kap. 0582 a v kap. 1016 
 

TISK R-46907 Doba projednávání:  16:46 – 16:47 
PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
odboru SOV MHMP  
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.    
                                                                                      Mgr. Jan Chabr                                                             
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 296 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

 

15.  radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí daru Sociálnímu nadačnímu fondu hlavního města Prahy a úpravu 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 v kap. 0582 a v kap. 1016 
 

TISK R-46937 Doba projednávání:  16:48 – 16:49 
PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
odboru SOV MHMP  
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.    
                                                                                      Mgr. Jan Chabr                                                             
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 297 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 

16.  radní Johnová 
 
k návrhu poskytnutí dotací hlavního města Prahy v působnosti odboru sociálních věcí 
Magistrátu hlavního města Prahy - Program v oblasti rodinné politiky pro rok 2023 
 

TISK R-46757 Doba projednávání:  16:50 – 16:51 
PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
odboru SOV MHMP  
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.    
                                                                                      Mgr. Jan Chabr                                                             
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 298 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



17 
 

 

17.  radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy na 
základě „Programu podpory aktivit městských částí hl.m. Prahy v oblasti pomoci lidem bez 
domova na lokální úrovni pro rok 2023“ a na úpravu rozpočtu v roce 2023 
 
TISK R-46839 Doba projednávání:  16:52 – 16:53 

PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
odboru SOV MHMP  
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.    
                                                                                      Mgr. Jan Chabr                                                             
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 299 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 

18.  radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí grantů formou dotace hlavního města Prahy pro rok 2023 v 
oblasti sociálních služeb na základě „Programu podpory registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2023 – Doplňková síť“ 
 
TISK R-46838 Doba projednávání:  16:54 – 16:55 

PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
odboru SOV MHMP  
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.    
                                                                                      Mgr. Jan Chabr                                                             
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 300 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



19 
 

 

19.  radní Johnová 

 
k zapojení a realizaci projektu příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Praha   
č. CZ.03.02.01/00/22_007/0001037 - Konečně domov a k úpravě rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy na rok 2023 
 
TISK R-46616 Doba projednávání:  16:56 – 16:57 

PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
odboru SOV MHMP  
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.    
                                                                                      Mgr. Jan Chabr                                                             
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 301 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
 

20.  radní Johnová 
 
k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 - Zdravotnictví a sociální oblast za 
účelem financování projektů z OPZ, k návrhu poskytnutí dotace hlavního města Prahy na 
rok 2023 v rámci vyhlášeného Programu k projektu "Transformace systému péče o 
Pražany, kteří potřebují intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, 
včetně posílení kapacit péče v hl.m. Praze" pro rok 2023, k uzavření Veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace na rok 2023 
 
TISK R-46735 Doba projednávání:  16:58 – 16:59 

PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
odboru SOV MHMP  
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.    
                                                                                      Mgr. Jan Chabr                                                             
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 302 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



21 
 

 

21.  radní Johnová 

 
k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 - Zdravotnictví a sociální oblast za 
účelem financování projektů z OPZ, k návrhu poskytnutí dotace hlavního města Prahy na 
rok 2023 v rámci vyhlášeného Programu k projektu "Rodiny a děti sociálně vyloučené a 
ohrožené sociálním vyloučením a institucionalizací" pro rok 2023 a k uzavření 
Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
 

TISK R-46738 Doba projednávání:  17:00 – 17:01 
PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
odboru SOV MHMP  
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.    
                                                                                      Mgr. Jan Chabr                                                             
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 303 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 
 
 

22.  radní Šimral 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí dotací na základě "Programu na podporu 
nultých ročníků na středních školách v rámci integrace ukrajinské mládeže ve věku 15 - 19 
let na území hl.m. Prahy na rok 2023" 
 
TISK R-46774 Doba projednávání:  17:02 – 17:03 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
MHMP  
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.    
                                                                                      Mgr. Jan Chabr                                                             
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 304 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral a 
zároveň avizoval přípravu pozměňovacího návrhu k tomuto materiálu, který bude 
předkládán až na jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



23 
 

 

23.  radní Zábranský 

 
k realizaci projektu "MHMP - zabydlování a podpora v bydlení domácností a poradci pro 
nájemníky" 
 

TISK R-46930 Doba projednávání:  17:04 – 17:05 
PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel odboru OBF MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.                                                                
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr  
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 305 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník Výboru finančního ZHMP konstatoval, že 
předložený materiál nebyl projednán ve Výboru finančním ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
 

24.  radní Zábranský 
 
k realizaci projektu "MHMP – zabydlování a podpora v bydlení domácností a kontaktní 
místa pro bydlení" 
 

TISK R-46908 Doba projednávání:  17:06 – 17:07 
PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel odboru OBF MHMP  
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.                                                                
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 306 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník Výboru finančního ZHMP konstatoval, že 
předložený materiál nebyl projednán ve Výboru finančním ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



25 
 

25.  radní Johnová 
 
k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování mzdových prostředků v projektu 
"Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a institucionalizací" 
pro rok 2023 
 

TISK R-46751 Doba projednávání:  17:08 – 17:09 
PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
odboru SOV MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.    
                                                                                      Mgr. Jan Chabr                                                             
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 307 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

 
 

26.  radní Johnová 

 
k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 - Zdravotnictví a sociální oblast za 
účelem financování projektů z OPZ a za účelem financování osobních nákladů pro rok 
2023 v projektu "Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti sociálních 
služeb na území hl.m. Prahy" a projektu "Transformace systému péče o Pražany, kteří 
potřebují intenzivní podporu a byli umisťováni do zařízení mimo HMP, včetně posílení 
kapacit péče v hl.m. Praze" 
 

TISK R-46775 Doba projednávání:  17:10 – 17:11 

PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením 
odboru SOV MHMP  
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.    
                                                                                      Mgr. Jan Chabr                                                             
                                                                                      Mgr. Milena Johnová 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 308 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



27 
 

2. mimořádné jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil náměstek primátora 
hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D. v úterý dne 14. 2. 2023 v 17:12 hodin. 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 285 až č. 308 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 15. 2. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.        
 
   
 
   
 
  MgA. Hana Třeštíková, v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Mgr. Adam Zábranský, v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


